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3. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Rolle des LKA und der Staatsanwaltschaft Chemnitz im Entfiihrungsfall Schramm (1)

Sachverhalt: Jetzt aufgetauchte Tonaufnahmen von Gespréachen vom 21.10.95 sowie
26.10.95 im Fall des damaligen Entfilhrungsfalles Landrat Schramm und die Rolle des LKA bzw. der Staatsanwaltschaft Chemnitz, ihre gemeinsame Presseerkldrung vom 03.11.02 und die an die Generalstaatanwaltschaft -
bergebene Tonkassette und Wort-Protokolle der beiden Gespréche sowie meine Strafanzeige gegen Unbekannt wegen des Verdachts der ,Beweisunterdriickung” und aller anderen damit zusammenhéngenden Delikte.

1) Wann hat sich in der Angelegenheit der Gespréchsaufzeichnungen oder des Nachstellens von Gesprachen vom 21.10.95 sowie 26.10.95 Rainer Kapelke erstmalig an das LKA Sachsen bzw. an die Staatsanwaltschaft Chemnitz gewandt?

2) Was war Gegenstand der Meldung des R. Kapelke und was wurde dazu vom wem protokolliert ?

3) Worin begrindet sich die Zustandigkeit fiir die 0.a. Sache beim LKA Sachsen bzw. der Staatsanwaltschaft Chemnitz?

4) Wer ist in der Sache der befasste Staatsanwalt und wie begriindet sich seine Zustandigkeit in der Sache?

5) Wann hat Kapelke in der Sache der 0.a. Tonaufzeichnungen, betreffend den
21.10.95 und 26.10.95, Strafanzeige und wo unter welchem Aktenzeichen gestelit?
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Karl Nolle MdL

Dresden, 8. November 2002

Eingegangen am: 08.11.2002 Ausgegeben am:


SACHSISCHES

STAATSMINISTERIUM
DER JUSTIZ

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DER JUSTIZ DER STAATSMINISTER

01095 Dresden

Herrn Dresden, den Q{ Dezember 2002

Prasidenten des Tel. (03 51) 564 - 1500
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Betr.: Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, Fraktion SPD,
Landtags-Drucksache: 3/7293

Thema: Rolle des LKA und der Staatsanwaltschaft Chemnitz im Entfihrungsfall Schramm (1)

Bezug: Zum Schreiben vom 11. November 2002 an die S&chsische
Staatskanzlei

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der sdchsischen Staatsregierung beantworte ich die oben genannte Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wann hat sich in der Angelegenheit der Gesprachsaufzeichnungen oder des Nachstellens von Gesprachen vom 21.10.95 sowie 26.10.95
Rainer Kapelke erstmalig an das LKA Sachsen bzw. an die Staatsanwaltschaft Chemnitz gewandt?

Bei der Staatsanwaltschaft Chemnitz ging am 27. September 2002 die Strafanzeige vom 26. September 2002 ein, in der auch die Behauptung aufgestellt wurde, dass nachtraglich Tonbéander hergestellt werden sollten. Ein Hinwels des Anzeigenerstatters auf eine entsprechende Umsetzung ging am 12. Oktober 2002 beim Landeskriminalamt Sachsen ein.

Frage 2:

Was war Gegenstand der Meldung des R. Kapelke und was wurde dazu von wem protokolliert?

Einzelheiten zu Gespridchen kénnen, weil es sich um ein nicht abgeschlossenes Ermittlungsverfahren handelt, nicht mitgeteilt werden, umt die laufenden Ermittlungen nicht zu gefahrden.

Frage 3:

Worin begriindet sich die Zustindigkeit fiir die o. g. Sache beim LKA Sachsen bzw. der Staatsanwaltschaft Chemnitz?

Die Staatsanwaltschaft Chemnitz ist als Empfédngerin einer Strafanzeige zu deren sachlichen Behandlung verpflichtet. Die &rtliche zu-standigkeit hangt von einem moéglichen Sachzusammenhang mit einem weiteren Verfahren ab.

Frage 4:

Wer ist in der Sache der befasste Staatsanwalt und wie begriindet sich seine Zustindigkeit in der Sache?

GemiaB Weisung des Leitenden Oberstaatsanwalts der Staatsanwaltschaft Chemnitz ist der die allgemeine Abteilung - Abteilung VI -
der Staatsanwaltschaft Chemnitz leitende Oberstaatsanwalt der zustandige Bearbeiter.


Frage 5:
Wann hat Kapelke in der Sache der o. a. Tonaufzeichnungen, betreffend den 21.10.95 und 26.10.95, Strafanzeige und wo unter welchem
Aktenzeichen gestellt? |

Es wird auf die Antwort zu Frage 1 verwiesen. Das Aktenzeichen der Staatsanwaltschaft Chemnitz lautet: 630 Js 38536/02.

Mit freundlichen Griben
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Dr. Thomas de Maiziére

